
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 31. ledna 2011 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,  

MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Věra Kadlecová, MgA. Blanka Chládková, 
MgA. Lucie Šnajdrová; Mgr. Petra Kaderková  

 
I. Chod fakulty: 
 prof. Kovalčuk oznámil termín zasedání oborové rady DSP DIFA, které se uskuteční 

v úterý 8. února 2011 od 14.00 hod. v místnosti č. 106; 
 tajemník informoval, že jednání spoluřešitelů projektu GA ČR „Brněnská studiová divadla“ 

(řešitel prof. Kovalčuk) proběhne 8. února 2011 od 12.00 hod. v místnosti č. 106; 
 tajemník upřesnil ekonomické informace, které byly v průběhu minulého týdne 

aktualizovány – rozpočet JAMU bude pro rok 2011 snížen (v příspěvku „A+B“) o částku 
12.176tis. Kč; další informace vzejdou z jednání Ekonomické komise JAMU, které se 
uskuteční ve středu 2. února 2011 od 13.00 hod. v pracovně kvestorky; 

 tajemník informoval, že v pátek 4. února 2011 bude od 9.00 hod. v místnosti č. 107 
probíhat kontrola udržitelnosti projektů ESF realizovaných na JAMU v rámci OP RLZ; 
zúčastní se jí garanti projektů: doc. PhDr. Veronika Broulíková, prof. PhDr. Silva Macková 
a prof. PhDr. Josef Kovalčuk; 

 děkan rozhodl o zrušení zasedání Umělecké rady Divadelní fakulty JAMU, které mělo 
proběhnout 25. února 2011, a to vzhledem k tomu, že by na únorovém zasedání (25.února) 
UR DIFA JAMU nebylo možno zahájit žádnou z právě připravovaných habilitací; další 
jednání proběhne v plánovaném termínu 3. června 2011; 

 v současné době probíhá intenzivní práce na přípravě projektu v rámci IV. výzvy ESF 
OP VpK; jedná se o inovace oborů programu dramatická umění - snahou je získat finanční 
prostředky na absolventské výstupy v DnO a ve studiu Marta, dále na absolventské výkony 
pedagogického charakteru, festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER, festival Sítko a na klauzury 
ateliéru scénografie; výrazněji inovovaným oborem by měl být obor jevištní technologie; 
akcentována bude také mezioborová spolupráce a to jak uvnitř fakulty, tak i směrem k HF; 

 rektor jednal o spolupráci s GŘ BVV, a.s. ing. Kulišem - BVV má zájem o spolupráci 
v kulturních aktivitách navržených ze strany JAMU; další jednání proběhnou na úrovni 
náměstků GŘ a pověřených zástupců JAMU; dále bylo oznámeno, že na KR rektor 
informoval o zahájení jednání o spolupráci s německou Hochschule C. M. v Webera 
Drážďany a italskou konzervatoří (VŠ) v Salernu – pro DIFA v tuto chvíli nevyužitelné; 
v rámci programu ERASMUS bude HF JAMU zpracovávat projekt na přípravu a realizaci 
mezinárodních kurzů ve spolupráci s touto školou. 

 
II. Oddělení vnějších vztahů: 
 v pátek 11. února se od 10.00 hod. v místnosti č. 106 bude konat závěrečné oponentní 

řízení projektů FRVŠ za rok 2010; 
 v pátek 11. února od 14.00 hod. se uskuteční závěrečné hodnocení projektů podpořených 

z prostředků specifického výzkumu v roce 2010 (komise ve složení: prof. J. Kovalčuk, 
MgA. O. Vodička a MgA. L. Šnajdrová); 

 dnes (pondělí 31. ledna) je ukončeno období pro podání žádostí na finanční podporu 
projektů realizovaných v rámci specifického výzkumu na rok 2011; výběrová komise 
byla děkanem jmenována ve složení: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Miroslav 
Plešák, MgA. Pavel Trtílek, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička a MgA. Lucie Šnajdrová; 
vyhodnocení žádostí proběhne v pátek 11. února 2011 v 15.00 hod. (místn. č. 106). 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
 

III. Zahraniční oddělení: 
 referentka ZO upozornila na blížící se uzávěrky pro podání přihlášek na významné 

mezinárodní festivaly (do 15. února 2011), a sice: 
 6. mezinárodní festival divadelních škol ve Varšavě - Polsko (27/6 – 3/7 2011); 
 ACT v Bilbau - Španělsko (1. – 4. června. 2011); 
o definitivní nominaci představení reprezentujících DIFA JAMU bude rozhodnuto na 
příštím KD; 

 Mgr. Kaderková informovala o pozvánce na mezinárodní festival Universtudent, který se 
koná v termínu 2. – 8. května 2011 v Sibiu (Rumunsko); o případné nominaci vhodného 
představení reprezentující DIFA bude rozhodnuto v průběhu února 2011; 

 dále sdělila, že počet interních přihlášek na stáže Erasmus pro akademický rok 2011/12 
(pedagogické i studentské mobility) se oproti loňskému roku opět zvýšil; výběr studentů i 
zaměstnanců provede výběrová komise ve složení: prof. S. Macková, MgA. B. Chládková a 
Mgr. P. Kaderková; výsledky budou předány k posouzení a schválení na kolegiu děkana dne 
14. února 2011; 

 žádostem Markéty Švábové a Lukáši Graci (IV. roč., MH) o prodloužení zahraničního 
studijního pobytu v rámci programu Erasmus bude vyhověno pouze v případě, že 
s prodloužením bude souhlasit vedoucí diplomových prací obou studentů; referentka SO 
prověří, jaké studijní náležitosti studentům chybí k úspěšnému dokončení studia a kontaktuje 
příslušné pedagogy. 

 
IV. Studijní oddělení: 
 MgA. Kateřina Fojtíková (III. roč. DSP, DaAT) - žádost o možnost studia ve IV. ročníku v 

kombinované formě z důvodu plánované zahraniční stáže + žádost o umožnění zahraniční 
stáže na vlastní náklady; studijní oddělení pověřeno zjištěním dosavadní délky studia 
studentky - pokud studuje řádnou dobu (tj. 3 roky) v prezenční formě, potom žádosti nic 
nebrání; na následujícím KD se o žádostech rozhodne; 

 MgA. Jan Petr (II. roč. DSP, S) - žádost o přerušení studia z důvodu časové náročnosti práce 
na plný úvazek v Národním divadle Brno; KD bere na vědomí; studium se studentovi 
přerušuje k datu 31. ledna 2011 na jeden rok;  

 Bianka Dingová (II. roč. bak., RTDS) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; KD žádosti 
vyhovělo; 

 
V. Různé: 
 KD souhlasilo s udělením mimořádného stipendia ve výši 400,- Kč níže uvedeným 

studentům v souvislosti s reprezentací fakulty v divadelním studiu DISK (DAMU Praha) 
s inscenací „Aucassin a Nicola“; jedná se o: 
 Aleš Petráš (III. roč., ČH); 
 Petra Lorencová, Radúz Mácha a Ladislav Odrazil (všichni IV. roč., ČH); 
 Jozef Hruškoci (IV. roč., MH); 
 Václav Olšar a Frigorii Tolkačev (oba I. roč. bak., JT); 
 Michaela Šebestová (I. roč. bak., DM); 
 Barbora Herčíková (III. roč. bak., R). 

 
 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


